Yo El Rey. (Cedulario de la Audiencia de Quito. Tomo 1, pág. 120.)

OBSERVACION.

Comienza segun ésta Cédula, en que Felipe manda ejecutar lo dispuesto por el Papa, á publicarse por bienios la Cruzada en América.

IX.

PROROGA DE LA BULA DE LA CRUZADA POR SIXTO V, POR OTROS SEIS AÑOS.

Charissimo in Christo Filio nostro Philippo, Hispaniarum Regi Catholico.
Sixtus Papa V.

Charissime in Christo Fili noster, salutem et Apostolicam benedictionem. Indulgentias et gratias illas spirituales ac temporales ad sex annos publicandas et duraturas, tibi ac omnibus et singulis Christi Fidelibus in Regnis ac dominiis Hispaniarum et illis adjacentibus, necnon Sardiniae Insulis consistentibus, et ad illa declinantibus, iis, qui certa munera adimplevissent, a diversis Romanis Pontificibus concessas, et deinde pluries, ac novissime a Gregorio XIII, per suas in forma Brevis Litteras die 5 Novembris, Pontificatus sui anno decimo scriptas, Prædecessoribus nostris prorogatas justis et gravibus causis adducti, motu proprio, ex certaque scientia nostra ac de Apostolicæ postestatis plenitudine, ad aliud sexennium, a fine ultimi sexennii hujusmodi numerandum, extendimus et prorogamus. Et nihilominus Majestati

tuæ ac præfatis omnibus easdem gratias et indulgentias, cum omnibus et quibuscumque indultis, facultatibus, concessionibus, extensionibus, conditionibus, clausulis et decretis in aliis Gregorii, Prædecessoris præfati, ultimo emanatis Litteris contentis, ad prædictum sexennium, a fine sex annorum ultimo per eundem Gregorium, ut præfertur, prorogatorum, prout in qualibet Provincia sive Regno finem habebunt, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, de novo concedimus et indulgemus. Præterea, dilecto Filio Petro Portocarrero, consiliario Officii Inquisitionis hæreticæ pravitatis in dictis Hispaniarum Regnis jam earumdem gratiarum Executori et Commissario Generali nuper a nobis deputato, plenam et liberam in præmissis facultatem et auctoritatem tribuimus, per se vel alium seu alios, quos ad id idoneos duxerit, ad executionem præmissorum, et alias juxta facultates concessa, omni et quacumque appellatione postposita, procedendi, aliaque faciendi et exequendi, quæ in præmissis, et circa ea necessaria fuerint, et quomodolibet opportuna. Non obstantibus, etc.

Datum Romæ, apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 17 Octobris 1585,
Pontificatus nostri anno primo. — Joannes Baptista Canobius.

RESUMEN DE ESTE BREVE DE SIXTO V.

1. Las Indulgencias y gracias de la Cruzada fueron concedidas por varios Romanos Pontífices al Roy de Espana, y á sus Dominios é Islas adyacentes.

2. La última proroga fué dada en forma de Breve por Gregorio XIII, en 5 de Noviembre, décimo año de su Pontificado : (de 1581).

3. Ahora Sixto V las próroga por otros seis años : y de nuevo concede todas las gracias, indulgencias, indultos, facultades, concesiones, extensiones, condiciones, cláusulas y decretos contenidos en las Letras últimamente expedidas por Gregorio XIII, para seis años, desde el fin de los seis años concedidos por el mismo Gregorio : segun vayan terminando en cada Provincia.

4. Al Comisario General de Cruzada, Pedro Portocarrero, poco ántes diputado para éste oficio por el mismo Sixto, le concede plena y libre facultad para ejecutar por sí ó por otros subdelegados, todo cuanto concierne á la Cruzada.

Dado en Roma, á 27 de Octubre de 1585.

Consta por éste Breve : 1º la próroga anterior de Gregorio XIII en 5 de Noviembre de 1581 ; 2º la próroga presente por otros seis años ; 3º que la Bula no terminaba igualmente en todas las Provincias ; 4º Consta ser el nuevo Comisario Portocarrero.

X.

CEDULA AL PREDICADOR DE LA CRUZADA.

El Rey, Venerable y devoto N. N.

Ya sabeis que Su Santidad nos ha concedido la Santa Cruzada, para ayuda á los grandes gastos que continuamente hacemos en la guerra contra Infieles, y en la defensa comun de toda la Cristiandad ; y que se ha de predicar en esos nuestros Reinos y Provincias del Perú, Chile y Tucuman, y en los demás de todas las nuestras Indias, Islas y Tierra firme del Mar Océano, como se predica en éstas de España, para todos los cuales se concedió la dicha Santa Cruzada ; y porque conviene que las predicaciones se hagan por personas muy religiosas y celosas del servicio de Dios... confiando de vos, y quo sois tal persona, que con grande celo y caridad os ocupareis en las predicaciones de la dicha Santa Cruzada, procurando el aumento de ella por todos los medios, que más santos y pios os parecieren, os mando que así lo hagais, guardando y cumpliendo, y haciendo guardar y cumplir en el dicho ejercicio lo contenido en las Instrucciones del Comisario General y de sus Subdelegados... Dada en Madrid, á 30 de Diciembre de 1588 años. Yo el Rey. (Cedulario Arz. de Lima, tom. 1º.)

XI.

BULA DE CRUZADA CONCEDIDA AL REINO DE PORTUGAL.

Gregorius Papa XIV.

Decens esse videtur rationique maxime convenire, ut iis, qui pro Christianæ Religionis et populorum illam excoletum tuitione et defensione adversus Christiani nominis hostes militant, et corpora sua periculo mortis exponunt, congrua subventionis auxilia, ad eorum manutentionem a Christianis populis suppeditentur, ipsique populi Christiani ad id Romani Pontificis Christi Vicarii in terris hortationibus excitentur, spiritualibusque et alii gratis ad hoc propensius exequendum invitentur, præsertim cum Catholicis Regibus et Principibus temporales facultates deficiunt. Sane Charissimi in Christo Filii N. Portugalliae et Algarbiorum Regis insinuatione accepimus, quod ipsorum Portugalliae et Algarbiorum Regnorum et Dominiorum Coronæ Portugalliae facultates adeo reperiuntur exhaustæ et attritæ, quod ad supportationem onerum ordinariorum vix sufficiant, cogaturque Rex ipse aliunde exquirere pecunias ad complementum eorumdem et inter alia sibi et Regnis prædictis incumbentia, illud molestum et grave nimis sibi et Regnis prædictis redditur, quod ad reprimendum conatus et incursum Sarracenorum, ora maritima partium Africæ, Hispaniarum Regna et Provincias respicientia incolentium, Cepten. et Frigen. Civitates et Mazaganii, et Arzillæ oppida in ipsis Africæ partibus consistentia, olim a suis Prædecessoribus dictorum Regnorum Regibus, manu valida ab ipsorum Sarracenorum potestate expugnata, militum præsidio munita defendere et manuteneret tenetur; et si Civitates et loca hujusmodi relaxarentur, vel alias ad potestatem dictorum Sarracenorum reverterentur, gravia damna et incommoda nedum Regnis prædictis, verum etiam aliis Regnis et universæ Reipublicæ Christianæ sequerentur. Quare nos paterna charitate et sollicitudine excitati, omnes utriusque sexus Christi Fideles in Portugalliae et Algarbiorum Regnis, aliisque terris et locis Regum Portugalliae dominio subjectis commorantes, atque degentes, quo majori possumus animi affectu, in Domino hortamur, ab ipsisque omni pietatis studio contendimus, ut pro subventione manutentionis militum, qui civitates et loca prædicta custodiunt et defendunt, eleemosynas pia et larga manu conferre non cessent. Ut autem Fideles ipsi eo libertius, quo poterunt auxilia ad hujusmodi subventionis et manutentionis effectus studeant exhibere, quo se majora inde spiritualia munera ad animarum suarum salutem gratiasque alias ab hac Apostolica Sede, noverint adipisci.

De omnipotentis Dei misericordia, Beatorumque Petri et Pauli, Apostolorum ejus, auctoritate confisi, eidem N. Regi, qui hoc opus maxime urget, ac Christi Fidelibus utriusque sexus prædictis, qui intra triennium tantum a die publicationis præsentium Litterarum in singulis locis Regnorum et Dominiorum prædictorum, in quibus a nobis deputandus Commissarius, vel ab eo delegati, illas publicari fecerint et mandaverint numerandum, pietatis zelo permoti, memoresque in primis verbi illius salutaris: « Quomodo potueris, ita esto misericors; si multum tibi fuerit abundanter tribue: si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum libenter imperire stude: » quanta maxima, pro opibus et facultatibus suis, potuerint subventionis auxilia ad effectum subventionis manutentionis militum præfatorum contulerint, plenissimam omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti et ore confessi, sacraque Communione refecti, aut non valentes confiteri neque Communione ipsa refici, id corde optaverint, indulgentiam et remissionem quæ in anno Jubilæi elargiri consuevit, bis videlicet, intra quemlibet annum, ita ut statim post sextum quemque ipsius triennii mensem indulgentia hujusmodi rursus, a prædictis et aliis eorumdem Regnorum et Dominiorum personis ele-

emosynas denuo, ut supra, conferentibus, aliaque prædicta toties confientibus, consequi possint, misericorditer in Domino concedimus. Quod etiam pro eujuscumque eleemosynarum voluntate, animabus in Purgatorio existentibus, quæ per charitatem Christo unitæ ab hac luce migraverint, pro quibus juxta præmissa, collata fuerit, ad relaxationem pœnarum, quibus secundum Divinam justitiam expositæ sunt, suffragetur.

Præterea illos omnium precum, eleemosynarum, peregrinationum, etiam Hierosolymitarum, cæterorumque bonorum operum, quæ in militanti Ecclesia universali, et singulis ejus membris fiunt, participes esse volumus. Illis quoque, qui, ut præcipitur, contulerint, ac etiam aliis, qui intra dictum triennium in manutentionis hujusmodi subsidium, alias pias eleemosynas fecerint, pariter concedimus, ut eodem durante triennio libere possint in privato Oratorio ad Divinum cultum duntaxat deputato, ab Ordinario loci approbando et visitando, etiam in locis interdicto, quavis etiam auctoritate suppositis, dummodo ipsi causam non dederint hujusmodi interdicto, vel per eos non steterit, quominus illud amoveatur; ac etiam illustribus et aliis nobilibus, qui facultatem ad id a Commissario, super hoc deputando, habuerint, etiam per horam antequam dies illucescat, et per horam post meridiem, excommunicatis et interdictis prorsus exclusis, per seipso, si Presbyteri sint, seu per alium, vel alios Sacerdotes, ut præfertur, approbatos in sua ac familiarium ac domesticorum suorum præsentia, Missas et alia Divina officia celebrare et tempore interdicti hujusmodi Divinis interesse, necnon Eucharistiae et alia Ecclesiastica sacramenta, præterquam in die Paschatis, recipere et eorum decedentium corpora cum moderata funerali pompa Ecclesiasticæ tradi sepulturæ. Ad hæc ultra precum, eleemosynarum, peregrinationum et aliorum operum prædictorum participationem eos, qui in loco, ubi ipsos morari contigerit singulis Quadragesimalibus et aliis anni temporibus, et diebus stationum Ecclesiarum Almæ Urbis, et extra illius muros, quinque Ecclesias, sive altaria, seu si ibi tot Ecclesiæ, vel altaria non fuerint, quinques unam Ecclesiam, seu unum altare devote visitaverint, precesque ad Deum pro sanctæ Romanæ et universalis Ecclesiæ Catholicæ conservatione et salubri directione, paceque inter Christianos Principes conservanda, et alias, prout cuiusque suggesteret devotione, pie effuderint, omnes et quascumque indulgentias, tam pro se, quam per modum suffragii pro illis, qui in Christi charitate decesserunt, et pro quibus ipsi visitaverint, consequantur, quas consequerentur, si eisdem temporibus et diebus singulis Ecclesias dictæ Urbis et extra illius muros, hujusmodi pro iisdem stationum indulgentiis consequendis deputatas personaliter visitassent.

Et ut purius preces Deo fundere, et eo efficacius Divinum auxilium impetrare possint, quo magis peccatorum vinculis absoluti in his Litteris contenta adimpleverint, ut eisdem omnibus dicto triennio durante, quemcumque Presbyterum sacerularem, vel cuiusvis etiam Mendicantium Ordinum Regularem, ex his, qui ab Ordinario, et quoad Regulares, semel tantum approbati fuerint, in confessorem eligere, qui eorum confessione audita, ipsorum a quorumcumque Ecclesiæ mandatorum, necnon votorum transgressionibus, et jejuniorum et Horarum Canonicarum omissionibus, cæterisque omnibus peccatis, criminibus, excessibus et delictis, quantumcumque gravibus et enormibus, etiam talibus, propter quæ Sedes Apostolica merito consulenda foret; ac etiam in casibus, qui in Litteris die Cœnæ Domini publicari solitis continentur, exceptis Hæresis, conspirationis in personam et Statum Romani Pontificis, falsificationis Litterarum Apostolicarum et supplicationum, cæterisque omnibus aliis casibus, qui undecimo, incipiente: *Item excommunicamus et anathematizamus omnes interficientes*: necnon duodecimo, tertiodecimo et quartodecimo capitulis, seu articulis dictarum Litterarum Cœnæ Domini scripti sunt, semel in vita, in mortis articulo; aliis vero eidem Sedi non reservatis casibus, quoties confitebuntur, absolvere, et pro modo culpæ pœnitentiam saluta-

rem injungere, plenamque omnium peccatorum suorum remissionem impendere, ac vota quæcumque, Ultramarino, Castitatis et Religionis votis dumtaxat exceptis, in subventionem prædictam, commutare licite possit: in casibus tamen, in quibus satisfactio necessaria fuerit, ea vel per seipso, vel eis impeditis, per hæredes, aut alios fieri debeat. Declarantes absolutiones vigore presentium, satisfacta parte, faciendas ab Excommunicationibus et aliis censuris Ecclesiasticis ab homine latis et ferendis, nemini omnino sive Ecclesiastico, sive laico in foro judiciali prodesse, sed eum tamdiu excommunicatum ubique ab omnibus nihilominus reputari; nec si Sacerdos Presbyter, aut alias in Sacris Ordinibus constitutus fuerit, nullibi Missam celebrare, aut alias se sacris commiscere posse, donec is a suo Judice absolutionis beneficium ab hujusmodi censuris meruerit obtinere. Volentesque, ut fructus beneficiorum, qui ad ratam omissionis Horarum Canonicarum illicite percepti fuerint, prodimidia parte Ecclesiis, vel aliis locis Ecclesiasticis quorum ratione Horas prædictas recitare debebant; altera vero dimidia parte in subventionem manutentionis militum hujusmodi integre præstari, vel cum Commissario super hoc deputando componi, ita quod compositione hujusmodi soluta, sit componens a portione etiam, quæ Ecclesiæ deberetur, integre absolutus. Eos etiam, quos dicto triennio durante, contigerit ob repentinam mortem, vel confessorum absentiam, sine confessione discedere, modo ipsi contriti discesserint, et prius statuto tempore confessi, nec hujus nostræ concessionis fiducia negligentiores fuerint, volumus plenariam, ut præfertur, remissionem consequi posse, eorumque corpora, nisi forte vinculo Excommunicationis innodati discesserint, non obstante etiam interdicto, etiam Apostolica auctoritate apposito, Ecclesiasticæ tradi sepulturæ.

Præterea indulgemus, ut dicto triennio durante, carnis de consilio utriusque medici, temporibus jejuniorum, tam Quadragesimalium, quam quorumeumque dierum totius anni vesci, ac pro eorum libitu, ovis et lacticiinis, ita quod, qui carnes comederint, servata in cæteris jejunii Ecclesiastici forma, dicto jejunio satisfecisse censeantur. Cæterum, universos et singulos Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios Regnorum ac Dominiorum prædictorum enixe rogamus, eisque in virtute sanctæ obedientiæ præcipimus, ut omnes pœnas pecuniarias, etiam loco corporalium, durante ipso triennio, ab ipsis erogandas seu exigendas, huic pio operi omnino debeant applicari, prout nos eas omnes, de quarum quantitate illorum assertioni omnino stetur, ipsorum tamen conscientias super hoc oneramus, thesaurum ejusdem subventionis ex nunc, prout ex tunc applicamus. Et quoniam fidele ad hoc ministerium opus esse certum est: Nos fide, industria et probitate N. nobis plurimum in Domino commendata, eum in Commissarium et Receptorem in toto isto negotio constituimus Generalem, eique facultatem tribuimus, ut libere et licite possit super hujusmodi pœnis ab Ordinariis impositis inquirere, et contra eos, qui in præjudicium hujus eleemosynæ aliquid fecerint, procedere. Et super illicite habitis, ac dimidio legatorum omnium, quæ propter male ablata facta sunt, si legatarii per annum in exactione negligentes fuerint, ac illis etiam, quæ facta erunt, et dicto triennio durante sient, si legatarii, adhibita per Commissarium diligentia, inveniri non poterunt, ac etiam super male ablatis, et per usurariam pravitatem, aut aliter male acquisitis, dummodo in omnibus prædictis casibus, præterquam dictæ annalis negligentiae personæ per Commissarium et Receptorem prædictum non reperiantur, compонere, ac ita debitores liberare. Ac etiam super irregularitate per eos, qui quibusvis Ecclesiasticis sententiis, censuris et pœnis ligati, Missas et alia Divina officia, non tamen in contemptum clavum, celebraverint, quomodolibet contracta. Quodque in Ordinibus per eos alias tamen rite susceptis ministrare libere et licite valeant dispeñsare, omnemque inhabilitatis et infamiae maculam exinde provenientem abolere, et super indebita perceptione

fructuum Ecclesiasticorum propterea facta, etiam componere. Et ad effectum præmissorum dumtaxat, omnes similes aut dissimiles indulgentias, ac peccatorum remissiones a Nobis et dicta Sede, vel ejus auctoritate, quibusvis Ecclesiis, Monasteriis, Hospitalibus, Piis locis, Universitatibus, Confraternitatibus et singularibus personis, in Regnis et Dominiis prædictis, etiam in favorem Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, etiam si clausulas aliquas, contra suspensionem hujusmodi facientes, continerent; ita ut interim, quæ publicatæ fuerint, etiam communiter et divisim nulli hominum suffragari; sed nec sub poenitentiis pecuniariis, ac etiam cum invocatione auxilii brachii sæcularis prædicari, aut alias publicari, nec alia quævis, præterquam pro subventione manutentionis militum hujusmodi suffragia postulari possint, ad dictum triennium dumtaxat suspendere. Alios Commissarios ad singulas hujusmodi Provincias, per ordinarios locorum, quorum etiam conscientias oneramus, prævia matura deliberatione approbandos cum simili aut limitata facultate, ac etiam pro collectione pecuniarum constituere. Notarios item, quorum opera utendum erit ab ipsis Ordinariis locorum, in quibus illi deputandi erunt, itidem approbandos, vel jam approbatos deputare. Tabelliones, ac quoslibet alios ad exhibitionem quorumcumque instrumentorum aut scripturarum ad hoc negotium pertinentium compellere, et quibus inhibendum erit etiam inhibere.

Præsentium autem publicatio, non nisi per probos et idoneos prædicatores Presbyteros Sæculares, vel Ordinum etiam Mendicantium Regularis observantiae professores ex his, qui a locorum Ordinariis approbati, et si Regulares fuerint, per eundem Commissarium a Provincia libus singulorum Ordinum hujusmodi petendi, et recipiendi; quorum Provincialium conscientiam oneramus, eisque in virtute sanctæ obedientiæ injungimus, ut hujusmodi prædicatores idoneos integrisque moribus proponant, quibus etiam in hujusmodi obedientiæ virtute injungimus, ut nihil aliud tamquam a nobis concessum proponant, nisi quod præsentibus Litteris est expressum. In locis vero pauperibus, per proprios Parochos hoc publicationis munus fiat; omnibus autem prædicatoribus per quotas, alimenta constitui prohibemus. Quod si locus, ubi publicatio hujusmodi facienda erit, subjaceat interdicto, Commissarius ipse illud octo ante dierum spatio suspendere, idemque alii ab eo deputati compellere possint, etiam per censuras et poenas Ecclesiasticas; habentes scripturas ad præmissa pertinentes, ut eas exhibeant, ac pariter omnes, ut rationem earum iterum reddant, quæ in singulis Diœcesibus fidei eorum committentur; et quidquid a sponte dantibus fuerit in singulis Diœcesibus receptum, statim sibi consignari faciant. Postremos auditores ad prædicta per prædicatores hortari dumtaxat permittimus, utclare intelligent, nos neminem ad quidquam præstandum vel elargiendum cogere, sed tantummodo eorum devotionem et charitatem ad id excitare, hortarique et rogare.

Volumus etiam moneri omnes, quos contigerit habere pecunias aut bona in hoc opus destinata, seu instrumenta vel scripturas aliquid continentis quod ad hoc negotium principaliter vel secundario pertineat, ut debeant, sicut habuerint, statim cum copiam Commissarii, vel ab eo deputati habere poterunt, omnia ipsi Commissario, seu deputato propalare sub eisdem poenitentiis, et in subsidium censuris Ecclesiasticis, quas Episcopi videlicet et alii majores Prælati suspensionis a divinis, et interdicti ingressus Ecclesiarum: alii vero omnes Excommunicationis latæ sententiæ ipso facto incurvant, quas solus Romanus Pontifex, excepto mortis articulo, valeat relaxare. Declarantes hos tales, si scienter aliquid prædictorum retinuerint, nullo modo harum Litterarum et gratiæ beneficio frui posse. Expleto autem triennio prædicto, volumus pariter gratias et indulta hujusmodi prædicta expirare, nihilque penitus ipsarum vigore fieri; causas tamen tunc ceptas et pendentes, ad finem perduci posse. Cum vero non deceat Officiales, seu Ministros Officii Inquisitionis hæreticæ pravitatis in aliis, manifestam hæresim non sapientibus, occupari aut detineri, prohibemus aliquem ejusdem Inquisitionis

Officialem, seu Ministrum in prædicatorem ad ipsas præsentes Litteras publicandas assumi, vel etiam sub Commissarium ad prædicta exigenda, vel alias ad gerenda aut pertractanda hujusmodi negotia, quovis modo deputari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, Conventuum et Ordinum quorumcumque jumento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, indulgentiis, facultatibus et Litteris Apostolicis quibusvis Ecclesiis, etiam Cathedralibus et Metropolitanis, necnon Monasteriis et Conventibus, tam Virorum, quam Mulierum, etiam Mendicantium; etiam quæ *Mare magnum* appellatur, et quorumvis aliorum Ordinum etiam Militarium, illorumque Superioribus et personis, Universitatibus etiam Studiorum Generalium, Collegiis Sæcularium et Regularium personarum, sive in causam, etiam pro expeditione contra Turcas, et alios Fidei hostes; necnon pro fabrica Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, etiam motu proprio et ex certa scientia ac Apostolicæ potestatis plenitude, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus habenda foret præsentibus Litteris mentio specialis, tenores hujusmodi pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanens hac vice dumtaxat, et ad effectum præmissum motu, scientia et potestate similibus, præterquam facultates concessas Mendicantium Ordinum Superioribus, quoad suorum Ordinum Fratres, specialiter et expresse derogamus; cæterisque contrariis quibuscumque. Et quia difficile nimis esset præsentes, quocumque illis opus erit, perferri, volumus, ut illarum transsumptis seu exemplis, etiam impressis, manu Notarii publici subscriptis et prædicti Commissarii sigillo munitis eadem omnino fides in judicio et extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensa. Datum Romæ, apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die 6 Aprilis 1591, Pontificatus nostri anno primo.

(Nogueira al principio de su obra, en que expone la Bula de Cruzada).

XII.

PROHIBE CLEMENTE VIII A LOS RELIGIOSOS DEL CARMEN Y A TODOS LOS DEMAS MENDICANTES Y NO MENDICANTES ELEGIR CONFESOR EN VIRTUD DE LA CRUZADA.

Clemens Papa VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis circumspecta benignitas honestis petentium votis, quæ personarum sub Religionis jugo, Altissimo famulantum statum et salubrem directionem respiciunt, ad exauditionis gratiam libenter admittit et favoribus prosequitur opportunis.

1. Exponi Nobis nuper fecit Dilectus Filius, Prior Generalis Ordinis Fratrum B. Mariæ de Monte Carmelo, quod cum in Bulla Cruciatæ Sanctæ, et aliis privilegiis, quæ ab Apostolica Sede concedi solent, detur facultas eligendi Confessorem idoneum ab Ordinario approbatum, qui possit Christifideles absolvere a casibus Ordinario reservatis, et a quibusdam etiam, qui dictæ Sedi reservati sunt; Religiosi dicti Ordinis, seu eorum nonnulli, etiam iis facultatibus uti præsumunt, et illorum prætextu eligunt Confessorem aliquando præter eos, qui a suis Prælatis eorum Confessionibus deputati sunt, quod aliquando in speciale eorum vergit detrimentum. Quare prædictus Prior Generalis humiliter Nobis supplicari fecit, quatenus in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

2. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, talem concessionem Sanctæ Cruciatæ, et aliorum indultorum particularium, quantum ad prædictum articulum eligendi Confessorem, et absolvendi a casibus reservatis, cum Fratribus et Sororibus Monialibus Ordinis prædicti, ac aliorum quorumcumque Ordinum et Congregationum cuiusvis Instituti Mendicantium et non

Mendicantium, tam Provinciæ Hispaniæ, quam extra eam ubilibet, locum minime habere, neque censri, sed nostræ intentionis existere, quod iidem Fratres et Moniales, quantum ad Sacramentum Pœnitentiae seu confessionis administrationem, dispositioni suorum Prælatorum subjecti sint, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, perpetuo declaramus. Eisdem tamen Prælatis, ut in usu hujusmodi potestatis se cum subditis benignos et faciles exhibeant, præcipimus et mandamus.

3. Non obstantibus præmissis, et quibusvis Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Ordinis prædicti, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, cæterisque contrariis quibuscumque.

4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem fides adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, dic 23 Novembris 1599, Pontificatus nostri anno octavo.

RESUMEN DEL BREVE ANTERIOR.

1. Habiendo expuesto el Revmo. P. General de la Orden del Cármen, que algunos Religiosos de su Orden se atrevian á usar de la facultad concedida por la Cruzada y por otros privilegios, para elegir Confesor aprobado por el Ordinario y ser absueltos de reservados Episcopales y Papales, dejando los Confesores designados por sus Prelados con especial detrimento de sus almas;